
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
    

                                                                                                                                                        

                                                                               Bc. Radek Bulíř 

 Žižkova 134 

 517 50 Častolovice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
03.12.2014                                         21449/ZP/2014-Čr  12.12.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „PD na rybníky v k.ú. Lípa nad Orlicí“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 05.12.2014 žádost pana Petra Műllera, Lípa nad Orlicí 

71, 517 21 Lípa nad Orlicí, zastoupeného panem Bc. Radkem Bulířem, Žižkova 134, 

517 50 Častolovice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „PD na rybníky v k.ú. Lípa 

nad Orlicí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je pan Petr Műller, Lípa nad Orlicí 71, 517 21 Lípa nad Orlicí. 

 

Záměr je umístěn v obci Lípa nad Orlicí, k.ú. Lípa nad Orlicí, na pozemcích p.č. 1007/3, 

1010/1, 1010/3, 1010/4, 1010/9, 1018/1. 

 

Předmětem záměru bude realizace dvou rybníků (dolní a horní zdrž) na plochách cca 1,4 ha 

a 0,85 ha, včetně doprovodných zařízení. Dolní zdrž bude mít objem při normálním nadržení 

24 338 m
3
, zdrž horní 7236 m

3
. Hráz dolního rybníku bude vysoká 0,7 m nad stávající terén. 

Hráz horního rybníku bude tvořena stávajícím terénem. Hloubka dolního rybníku bude 

maximálně 1,8 m. Hloubka horního rybníku bude maximálně 1,7 m. Maximální šířka a délka 

vodní hladiny bude u dolního rybníku 78 m a 191 m, u horního rybníku 54 m a 166 m. 

Rybníky jsou určeny k extenzivnímu chovu ryb. Stavba je členěna na tyto stavební objekty 

SO-01 – Zdrž dolní, SO-02 – Výpustné zařízení dolní, SO-03 – Stoka, SO-04 – Zdrž horní, 

SO-05 – Výpustné zařízení horní, SO-06 – Rozdělovací objekt. Hmotnost rybí obsádky 

při zarybnění bude cca 2 t (kapr, štika, candát v poměru 80:10:10). 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 03.12.2014 Bc. Radek Bulíř, Žižkova 134, 

517 50 Častolovice, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

 

Záměr „PD na rybníky v k.ú. Lípa nad Orlicí“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování 

nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud 

objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m
3
 nebo výška hradící 

konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou) kategorie II, přílohy č. 1, zákona EIA.  

Záměr byl  do výše uvedeného bodu a kategorie zařazen vyjádřením krajského úřadu 

ze dne 19.12.2013 (čj. 21856/ZP/2013). 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „PD na rybníky v k.ú. Lípa 

nad Orlicí“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 05.12.2014 žádost pana Petra Műllera, Lípa nad Orlicí 71, 

517 21 Lípa nad Orlicí, zastoupeného panem Bc. Radkem Bulířem, Žižkova 134, 

517 50 Častolovice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „PD na rybníky v k.ú. Lípa 

nad Orlicí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 03.12.2014 Bc. Radek Bulíř, Žižkova 134, 517 50 Častolovice, podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 19.12.2013 (čj. 21856/ZP/2013) dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, 

ze dne 10.02.2014 (čj. SÚŽP 394/2014-1838/14-mp) a ze dne 04.03.2014 (čj. SÚŽP 

394/2014-4608/14-mp), k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, 



 

3 

- souhlas krajského úřadu s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdní 

fondu ze dne 28.04.2014 (čj. 3025/ZP/2014-Ma) k záměru, 

- souhlas Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, 

ze dne 26.11.2013 (čj. SÚŽP 5121/2013-19361/13-vm) s umístěním záměru na lesním 

pozemku a na pozemku do 50 m od hranice lesa,  

- stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého 

a Pardubického ze dne 07.01.2014 (čj. SBS 37741/2013/OBÚ-09/1) k záměru, 

- projektová dokumentace k záměru zpracovaná v září 2013 společností Agroprojekce 

Litomyšl s.r.o., zakázkové číslo 03210/13, 

- charakteristika záměru (dokumentace pro zjišťovací řízení EIA) k záměru zpracovaná 

dne 03.12.2014 Bc. Radkem Bulířem, Žižkova 134, 517 50 Častolovice, 

- doplnění oznámení podlimitního záměru ze dne 09.12.2014 zpracované Bc. Radkem 

Bulířem, Žižkova 134, 517 50 Častolovice, 

- plná moc k zastupování, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru bude realizace dvou rybníků (dolní a horní zdrž) na plochách cca 1,4 ha 

a 0,85 ha, včetně doprovodných zařízení. Dolní zdrž bude mít objem při normálním nadržení 

24 338 m
3
, zdrž horní 7236 m

3
. Hráz dolního rybníku bude vysoká 0,7 m nad stávající terén. 

Hráz horního rybníku bude tvořena stávajícím terénem. Hloubka dolního rybníku bude 

maximálně 1,8 m. Hloubka horního rybníku bude maximálně 1,7 m. Maximální šířka a délka 

vodní hladiny bude u dolního rybníku 78 m a 191 m, u horního rybníku 54 m a 166 m. 

Rybníky jsou určeny k extenzivnímu chovu ryb. Stavba je členěna na tyto stavební objekty 

SO-01 – Zdrž dolní, SO-02 – Výpustné zařízení dolní, SO-03 – Stoka, SO-04 – Zdrž horní, 

SO-05 – Výpustné zařízení horní, SO-06 – Rozdělovací objekt. Hmotnost rybí obsádky 

při zarybnění bude cca 2 t (kapr, štika, candát v poměru 80:10:10). 

Záměrem bude dotčen zemědělský půdní fond a také pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

Krajský úřad vydal k záměru dne 28.04.2014 (čj. 3025/ZP/2014-Ma) souhlas s trvalým 

odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdní fondu.  

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, vydal dne 26.11.2013 

(čj. SÚŽP 5121/2013-19361/13-vm) souhlas s umístěním záměru na lesním pozemku 

a na pozemku do 50 m od hranice lesa. 

Odběr vody k napouštění rybníků bude realizován pomocí rozdělovacího objektu z náhonu 

Alba. Odběr vody je 10 l/s. Při vlastní realizaci bude voda na betonovací procesy dovážena. 

Při výstavbě záměru budou využity běžně dostupné stavební suroviny – železobeton 

(betonové základy, obetonování potrubí, požerák), kamenné zdivo (výtoková čela, napouštěcí 

objekt), zemina z prostorů zdrže (hráz rybníku), atd. 

Energetické vstupy budou nutné pouze při výstavbě. Vlastní provoz záměru nebude vyžadovat 

energetické zdroje.  

Zdrojem znečištění ovzduší při výstavbě záměru bude vlastní staveniště a provoz nákladních 

automobilů a manipulační techniky při dovozu stavebního materiálu. Provoz záměru nebude 

zdrojem emisí do ovzduší.  



 

4 

Záměr nebude produkovat žádné odpadní vody. 

S odpady vznikajícími při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Při provozu 

záměru není předpokládána produkce žádných odpadů.  

Při výstavbě záměru bude vznikat hluk z dopravy při příjezdech a odjezdech techniky nutné 

k realizaci záměru. Vlastní provoz záměru nebude zdrojem hluku.  

Podle vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, 

ze dne 10.02.2014 (čj. SÚŽP 394/2014-1838/14-mp) a ze dne 04.03.2014 (čj. SÚŽP 

394/2014-4608/14-mp), k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, je záměr 

umístěn v lokalitě „vodní plochy a vodní toky – návrh“ a v současných plochách „zóna 

výroby a technické vybavenosti“, „zemědělsky obhospodařované plochy“. 

Podle stanoviska Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého 

a Pardubického ze dne 07.01.2014 (čj. SBS 37741/2013/OBÚ-09/1) k záměru je záměr 

situován mimo dobývací prostory a chráněná ložisková území. 

Záměr je umístěn v zátopovém území náhonu Alba. Záměrem bude dotčen lokální biokoridor 

Alba. Záměrem nebudou dotčena žádná zvláště chráněné území. Ve stanovisku Natura 2000 

byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 


